Escritório Central de Arrecadação e Distribuição Ecad; Réu:
O Estado de Roraima => Isto posto, julgo procedente o pedido
inicial, extinguindo o processo com julgamento de mérito, com fulcro
no art. 269, I, CPC, condenado a parte Ré a pagar ao Autor a quantia
de R$ 12.699,96 (doze mil seiscentos e noventa e nove reais e
noventa e seis centavos), acrescidos de correção monetária pelo
índice adotado pelo Poder Judiciário Estadual e juros de 1% ao mês,
anualmente capitalizados, calculados ambos desde junho de 2005
(data do evento danoso) nos termos da Súmula 54 do STJ.

[...]

Escritorio Central de Arrecadaçao Distribuiçao-ecad; Réu: O
Estado de Roraima => Isto posto, julgo procedente o pedido inicial,
extinguindo o processo com julgamento de mérito, com fulcro no art.
269, I, CPC, condenado a parte Ré a pagar ao Autor a quantia de R$
8.208,35 (oito mil duzentos e oito reais e trinta e cinco centavos),
acrescidos de correção monetária pelo índice adotado pelo Poder
Judiciário Estadual e juros de 1% ao mês, anualmente capitalizados,
calculados ambos desde outubro de 2005 (data do evento danoso)

nos termos da Súmula 54 do STJ.